
   COMUNE DI SAN BENEDETTO DEI MARSI  
Provincia di L’Aquila 

 
 

A. ECONOMICO FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 

N.  56 del  20-11-2025 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE n. 49 del 28/10/2025 avente per oggetto 

"DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2026 - 

31/12/2030" a seguito delle modifiche apportate al disciplinare di gara. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che il Sindaco, con decreto prot. 3243 del 01-04-2025 ha proceduto alla 
individuazione e nomina del Responsabile del servizio finanziario e Tributi; 
 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 49 del 28/10/2025 avente per oggetto 
“DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2026 - 31/12/2030” con la quale: 
1. E’ stata indetta la procedura di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo 01/01/2026- 31/12/2030; 
2. Si è stabilito che la scelta del contraente avverrà tramite procedura negoziata senza 

bando, prevista dall’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs n. 36/2023 con affidamento 
sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 50, comma 4, 
del D.Lgs n. 36/2023, tenuto conto delle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara e 
in tutti gli allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. Si è dato atto che la procedura di gara sarà interamente svolta attraverso la 
PIATTAFORMA telematica certificata “Net4market” in dotazione di questa Stazione 
Appaltante, alla quale è possibile accedere cliccando sull’apposito banner disponibile 
sulla HOMEPAGE del sito internet del Comune di San Benedetto dei Marsi (AQ); 

4. È stato attribuito al contratto un valore presunto di € 35.000,00 (IVA esclusa) per l’intera 
durata della convenzione, pari ad anni cinque, dal 01/01/2026 al 31/12/2030; 

5. Si è riservato di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché 
ritenuta congrua; 

6. È stato stabilito, il seguente termine di presentazione delle domande: ore 23:45 del 
giorno 25 novembre 2025; 

7. Sono stati approvati i seguenti allegati, quale parte integrante e sostanziale: 
A. il disciplinare di gara 
B. lo schema di domanda, contenente anche le dichiarazioni da rendere 
C. lo schema dell’offerta tecnica 
D. lo schema dell’offerta economica 

Cron. Generale 

Annuo 

  N° 516__________ 



Determinazione A. ECONOMICO FINANZIARIA n.56 del 20-11-2025 COMUNE 

 

Pag. 2 

E. la scheda tecnica, redatta dal servizio finanziario, contenente alcune informazioni 
degli ultimi tre anni, utili per la predisposizione dell’offerta; 

8. E’ stato demandato a proprio successivo provvedimento la nomina della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

9. Si è dato atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
Internet dell’Amministrazione Comunale al fine di garantire la conoscenza del 
provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità previste dalla vigente normativa; 

10. E’ stato individuato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del 
Progetto per l’affidamento della concessione nella persona della Rag. Annamaria Gatti; 

11. Si è dato atto che il referente per l’espletamento della procedura di gara tramite la 
PIATTAFORMA telematica certificata “Net4market” in dotazione di questa Stazione 
Appaltante, è l’Ing. Maurizio Iori in qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici; 

12. Si è dato atto che il CIG sarà acquisito dalla Piattaforma telematica certificata 
“Net4market” in dotazione di questa Stazione Appaltante al momento dello svolgimento 
della gara. 

 
CONSIDERATO che nel DISCIPLINARE DI GARA e nel successivo AVVISO DI GARA è 
stato erroneamente indicato il giorno 25 novembre 2025, ore 23:45, quale termine per 
la “presentazione delle offerte” anziché quale termine per la “presentazione delle 
domande” (intendendosi per presentazione delle domande l’iscrizione alla Piattaforma 
certificata); 
 

RITENUTO di dover procedere a rettificare il disciplinare di gara, nella parte riguardante il 

termine di presentazione delle offerte (art. 9, comma 2) e modalità di svolgimento della gara 

(art. 12, comma 2); 

 

VISTI: 
- il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
- il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 
- il d.Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, 
 

DETERMINA 
 

DI APPORTARE le rettifiche all’art. 9, comma 2) e all’art. 12, comma 2) del DISCIPLINARE 

di gara; 

 
DI APPROVARE il DISCIPLINARE AGGIORNATO, nel nuovo testo che viene allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
DI STABILIRE i seguenti termini: 
- termine di presentazione delle domande (iscrizione alla Piattaforma certificata): ore 

23:45 del giorno 25 novembre 2025; 
- termine di presentazione delle offerte: ore 23:45 del giorno 5 dicembre 2025; 
 
DI DARE ATTO che vengono confermati tutti gli altri allegati: 

- lo schema di domanda, contenente anche le dichiarazioni da rendere 

- lo schema dell’offerta tecnica 

- lo schema dell’offerta economica 



Determinazione A. ECONOMICO FINANZIARIA n.56 del 20-11-2025 COMUNE 

 

Pag. 3 

- la scheda tecnica, redatta dal servizio finanziario, contenente alcune informazioni degli 
ultimi tre anni, utili per la predisposizione dell’offerta; 

 
DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
Internet dell’Amministrazione Comunale al fine di garantire la conoscenza del provvedimento 
e dare attuazione alle forme di pubblicità previste dalla vigente normativa. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Rag. ANNAMARIA GATTI) 

 

___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito Web del Comune ed affissa all'Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-11-2025 

 

 L'ADDETTO 

    

 


